
                令和４年 ３月 ７日 

松戸市立殿平賀小学校 

校長 松 山 貴 子 

 

                                 臨時増刊号 

 

 

 

令和３年度 学校評価アンケートの結果について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。日頃より本

校教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。  

 

さて、保護者の皆様には、ご多用中にもかかわらず、本校の教育活動についてのフォー

ムスによる学校評価アンケートのご回答ありがとうございました。 

 今年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応をとりながら、教育活動を実施し

てまいりました。学校評価アンケートの結果については、多くの項目で昨年度よりも肯定

的な評価（とてもそう思う、そう思う を選んだ割合）が下がり厳しい評価をいただきま

した。また、「わからないの」回答が多くありました。 

 昨年度より評価が上がった項目は、設問１５でした。今後も感染対策を行いながら子ど

もたち一人一人の成長の様子を保護者や地域の方に参観していただく機会を増やせるよ

う取り組んでまいります。 

 評価が下がった項目について学習面では、児童一人ひとりが「できた」「わかった」「た

のしい」と達成感や充実感が持てるよう授業作りに今後も努めてまいります。生徒指導面

では、児童一人ひとりの理解に努め、笑顔で安心して学校生活を送れるよう、児童の悩み

や相談によりそい話を聞いたり、相談窓口を周知し、担任以外でも気軽に困りごとや悩み

事を相談できたりする体制を構築するなど、教育相談体制にも力を入れ丁寧に対応して

いきたいと思います。校舎内外の施設に関することについては、教育委員会の担当課に要

望を上げ、改善を図ってまいります。 

今回のアンケート結果やご意見を真摯に受け止め、次年度の学校運営、教育活動に生か

してまいります。今後も保護者の皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願いします。 

最後にご意見の中に、教職員に対する、コロナ対策への労をねぎらう言葉や感謝の言葉

など心温まる一言を添えてくださり大変励みとなりました。ありがとうございました。 

アンケートの集計結果の詳細は、裏面に

掲載しておりますので、ご覧ください 


